
Obsah
strana

Poděkování 4
Rozhovor místo úvodu 7
Co j e hračka, co j e hra 15
Příběhy hraček z mé sbírky 18
Příběh holčičky Miládky a j ej í panenky 18
Příběh medvídka 23
Medvídek mé kamarádky 24
Hračka medvídek, medvídek Teddy 25
Příběh pejska na kolečkách 29
Zvířátka jako hračky od firmy Steififi 29
Příběh koloniálu 31
Příběh o bezhlavém jezdci 34
Boženčina ložníčka 35
Pokojíčky, domečky, obchůdky, kuchyňky, ložničky 36
Poklady z dětství 46
Dostavník 50
Láska na první pohled 51
Není kůň jako kůň - a co teprve ten houpací 52
Koníci nebo koníčci jako hračky 53
Osiřelé Helenčiny obrázkové kostky 59
Obrázkové kostky 61
Ze Serkovic do Pardubic, a nakonec do Brna 63
Poklady u popelnice 64
Příběh s hračkou v zápalkové krabičce 65
Miniatury v zápalkových krabičkách 65
Hračky matchbox 67
Stolní hra není jen „Člověče, nezlob se“ 68
Domino 78
Kostka jako hrací předmět 83
Co je nebo kdo je Bonzo? 85
Chcete si postavit Pražský hrad? 89
Stavebnice 89
Stále pilně pracující dřevorubci 94
Pohyblivé hračky 96
Hampelmann — tahací panák 107

5



Příběh kočárků pro panenky 109
Dětské kočárky | j q
Kouzlo kaleidoskopu ] j 3
Kaleidoskop | 13
Králem mého dětství byl „králík“ \ 14

Loutky, loutkové divadlo \ | ^
Příběh námořnického oblečku 127
Smutný osud starých gumových hraček 129
Z Alp do Brna - příběh chrastítka 132
Dětská chrastítka (chřestítka, štěrchátka, hrkálky) I34
Příběh kokeši - adrenalin na Aukru 134
Kokeši 136
Matrjoška a fukurama 132
Syn v zajetí hraček Libuše Niklové 13g
Dva příběhy z Havany 140
Rarity, které čekaly na znovuobjevení 60 let I44
Oblíbenost hraček s užitkovou funkcí 146
Další zajímavé hračky a předměty dětského světa v mé sbírce 150
Historie hraček 130
LEGO 164
Panenka, hračka z nej oblíbenějších 167
Historie české hračky 196
Lidové hračky 192
Tovární výroba hraček 203

Kouzlo dítěte s hračkou na starých fotografiích a pohlednicích 234
Klikatá cesta, která vedla к Muzeu hraček v Brně 236
Měnínská brána 242
Životopis autorky 245
Rejstřík věcný a jmenný 246
Použita a doplňující literatura 252


